
UCHWAŁA NR XVII/111/25
RADY MIEJSKIEJ W NIEMODLINIE

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

w sprawie określenia przepisów porządkowych obowiązujących w gminnym regularnym przewozie osób, 
bagażu i zwierząt realizowanym przez Gminę Niemodlin

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.1)) w związku z  art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1262) Rada Miejska w Niemodlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się przepisy porządkowe obowiązujące w gminnym regularnym przewozie osób, bagażu 
i zwierząt, realizowanych przez Gminę Niemodlin w ramach usług o charakterze użyteczności publicznej 
świadczonych w zakresie publicznego transportu zbiorowego, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Niemodlina.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
od 1 lipca 2025 r.

 
Przewodniczący Rady

Jan Oleksa

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogloszone w Dz.U. z 2024 poz. 1572, 1907, 1940.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 1157



Załącznik 
do uchwały nr XVII/111/25

Rady Miejskiej w Niemodlinie
z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Przepisy porządkowe obowiązujące w gminnym regularnym przewozie osób, bagażu i zwierząt 
realizowanym przez Gminę Niemodlin

§ 1.1. Przepisy porządkowe określają warunki przewozu osób i bagażu środkami publicznego transportu 
zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Niemodlin.

2. Przepisy porządkowe w gminnych przewozach pasażerskich mają na celu:

1) zapewnienie porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego;

2) ochronę zdrowia, życia i mienia osób korzystających z gminnych przewozów pasażerskich.

§ 2.1. Użyte w niniejszych Przepisach porządkowych określenia oznaczają:

1) organizator – Gmina Niemodlin;

2) operator – przedsiębiorca uprawniony do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu 
osób, który zawarł z organizatorem umowę o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego na linii komunikacyjnej określonej w umowie;

3) pojazd - środek transportu wykorzystywany przez przewoźnika w publicznym transporcie zbiorowym;

4) pasażer - osoba fizyczna korzystająca ze świadczonej przez przewoźnika usługi przewozu;

5) kontroler - osoba upoważniona przez organizatora do kontroli dokumentów przewozu osób;

6) kierowca – osoba uprawniona do kierowania pojazdem z ramienia operatora.

2. Za chwilę zawarcia umowy przewozu uważa się moment wejścia do pojazdu.

§ 3. Pasażerowie oraz kierowca pojazdu i kontrolerzy są obowiązani przestrzegać postanowień niniejszych 
Przepisów porządkowych.

§ 4. Obsługa pojazdu obowiązana jest do wydawania wskazówek, uwag oraz poleceń mających na celu 
zapewnienie bezpieczeństwa pasażerów, prawidłowe funkcjonowanie przewozu oraz egzekwowanie 
postanowień niniejszych Przepisów porządkowych.

§ 5. Znalazca rzeczy pozostawionej w pojeździe powinien powiadomić o jej znalezieniu kierowcę    
pojazdu.

§ 6.1. W autobusie wolno przewozić psa, jeżeli trzymany jest on na smyczy i ma nałożony kaganiec.     

2. Inne zwierzęta mogą być przewożone, jeżeli są umieszczone w koszach lub klatkach w sposób 
zabezpieczający przed wyrządzeniem innym pasażerom lub kierowcy pojazdu szkody.

3. Pasażerowie zajmujący miejsca stojące w czasie jazdy powinni trzymać się uchwytów lub poręczy.

4. Wsiadanie i wysiadanie ze środka transportu może odbywać się tylko po całkowitym jego    zatrzymaniu 
i tylko w miejscach do tego przeznaczonych.

5. Podróżny, który zajmuje wydzielone i oznaczone znakiem graficznym (piktogramem) miejsce 
przeznaczone dla osób z dzieckiem na ręku, kobiet w ciąży, osób niepełnosprawnych, wózków dziecięcych lub 
inwalidzkich zobowiązany jest zwolnić to miejsce w przypadku pojawienia się osoby, dla której jest ono 
przeznaczone.

6. Pasażer może przewozić w pojazdach bagaż, jeżeli istnieje możliwość umieszczania bagażu w pojeździe 
tak, aby nie utrudniał przejścia i nie narażał na szkodę osób i mienia innych pasażerów, nie zasłaniał 
widoczności obsłudze pojazdu a także nie zagrażał bezpieczeństwu ruchu.

7. Zabronione jest umieszczanie bagażu lub zwierząt na miejscach przeznaczonych do siedzenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1157



8. W przypadku naruszenia przez pasażera postanowień ust. 6 lub ust. 7 kierowca może zażądać 
opuszczenia pojazdu przez pasażera wraz z przewożonym bagażem lub zwierzęciem.

9. Zabrania się pasażerom:

1) otwierania drzwi pojazdu w czasie jazdy;

2) wychylania się z pojazdu i opierania się o drzwi podczas jazdy;

3) zanieczyszczania pojazdu lub niszczenia jego urządzeń i wyposażenia;

4) spożywania artykułów żywnościowych, mogących zabrudzić innych pasażerów lub zanieczyścić pojazd;

5) zakłócania spokoju w pojeździe;

6) palenia wyrobów tytoniowych oraz używania tzw. e-papierosów;

7) spożywania napojów alkoholowych;

8) wyrzucania z pojazdu jakichkolwiek przedmiotów w czasie jazdy i postoju;

9) żebrania i sprzedaży obnośnej;

10) przebywania w łyżworolkach lub wrotkach, używania deskorolek, rowerów i innego sprzętu sportowego;

11) kwestowania, nalepiania plakatów i ogłoszeń, rozrzucania i rozdawania ulotek oraz materiałów 
reklamowych bez zgody operatora;

12) wykonywania czynności lub przewożenia rzeczy mogących narazić współpasażerów na szkody lub 
obrażenia;

13) wykonywania innych czynności niedozwolonych w miejscach publicznych.

10. Kierowca w imieniu operatora jest obowiązany do:

1) przestrzegania przepisów obowiązujących w ruchu drogowym;

2) prowadzenia pojazdu w sposób płynny oraz przestrzegania rozkładu jazdy;

2) kulturalnego i uprzejmego zachowania się w stosunku do pasażerów;

3) udzielenia pasażerom, podczas postoju pojazdu, niezbędnych informacji dotyczących danego przejazdu, 
w tym do podawania nazw przystanków znajdujących się na trasie jazdy autobusu;

4) informowania pasażerów o powstałych w czasie podróży zdarzeniach mających wpływ na dalszy przebieg 
podróży;

5) udzielania pomocy przy wejściu i wyjściu z pojazdu osobom starszym, niepełnosprawnym, osobom 
z wózkami dziecięcymi;

6) ustnego zawiadamiania oczekujących na przystankach lub poprzez wywieszenie w autobusie na 
widocznym miejscu tablicy informacyjnej o braku miejsc, gdy autobus ze względu na brak miejsc nie może 
przyjąć więcej pasażerów;

7) sprawdzenia, po zakończeniu przejazdu, czy w pojeździe nie pozostały przedmioty należące do pasażerów.

11. Kierowca winien:

1) odmówić zabrania do pojazdu lub kontynuowania jazdy osobie nietrzeźwej, uciążliwej dla otoczenia, 
mogącej zabrudzić pojazd lub innych pasażerów, zachowującej się agresywnie bądź stwarzającej inne 
istotne zagrożenie dla pasażerów, naruszającej przepisy obowiązujące w publicznym transporcie 
zbiorowym;

2) zarządzić postój lub zmianę trasy przejazdu w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia pasażerów bądź 
kierowcy, popełnienia przestępstwa oraz rażącego naruszenia przepisów porządkowych w celu skorzystania 
z pomocy służb porządkowych lub medycznych;

3) odmówić przewozu, w uzasadnionych przypadkach, szczególnie przy dużej ilości pasażerów, bagażu 
o rozmiarach i masie stanowiących utrudnienie dla przewożonych osób (nie dotyczy to wózków 
dziecięcych i inwalidzkich).

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1157



12. Osoby, które pomimo odmowy przewozu wsiadły do pojazdu nie przestrzegając obowiązujących 
przepisów a po upomnieniu nie stosują się do wskazówek i poleceń kierowcy lub kontrolera biletów mogą 
zostać usunięte z pojazdu.

§ 7. Zabrania się przewożenia w pojazdach:

1) przedmiotów, które mogą wyrządzić szkodę innym pasażerom przez zanieczyszczenie lub uszkodzenie 
ciała lub ich mienia, albo mogą uszkodzić lub zanieczyścić pojazd (np. ostrych narzędzi, przedmiotów 
o ostrych krawędziach lub otwartych pojemników ze smarami, farbami, chemikaliami itp.);

2) przedmiotów mogących przeszkadzać innym pasażerom lub narażać ich na niewygody;

3) przedmiotów o nieprzyjemnym zapachu, łatwopalnych, wybuchowych, trujących oraz innych materiałów 
niebezpiecznych;

4) przedmiotów, których przewóz środkami transportu publicznego jest zabroniony na podstawie niniejszych 
Przepisów porządkowych lub odrębnych przepisów.

§ 8.1. Wszelkie reklamacje i skargi dotyczące przewozu osób i bagażu, podróżny może składać w siedzibie 
operatora.

2. Operator jest zobowiązany podać do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty adres, pod 
który należy kierować reklamacje, skargi i odwołania.

3. Reklamacje i skargi operator rozpatruje w terminie 30 dni od daty otrzymania.

§ 9. W sprawach nieuregulowanych w niniejszych przepisach porządkowych zastosowanie mają przepisy 
powszechnie obowiązujące, w szczególności: Kodeks cywilny, ustawa Prawo przewozowe oraz ustawa 
o publicznym transporcie zbiorowym.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1157


		2025-04-30T12:25:52+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




